

Naujas stumbrynas Žemaitijoje

„Žvėrinčius“ yra viena [lankomiausių](#) Žemaitijos vietų. Prieš 20 metų jį pradėjo kurti [miškininkas](#) Petras Dabrišius.



Miškininkas Petras Dabrišius. (kelionesirpramos.lt nuotr.)

Jis pastatė [aptvarą danieliams](#). Po truputį žvėrių daugėjo. Šis aptvaras išaugo į Lietuvos laukinių gyvūnų ekspozicija gamtoje.



Dabrišiaus numylėti vilkai „Žvėrinčiuje“. (Izinios.lt nuotr.)

Čia gyvenančius vilkus filmavo daugelio pasaulio šalių kino kūrėjai.

„Žvėrinčiuje“ veisiami [apuokai](#) ir [lūšys](#) buvo išleisti į laisvę ir papildė šių retų gyvūnų laukines populiacijas.



Lūšis „Žvėrinčiuje“. (Izinios.lt nuotr.)

Čia netgi galima praleisti naktį su vilkais – aišku, saugiamė, bet labai atviraime namelyje.



Namelis vilkų aptvare, kuriame galima pernaktvoti. (15min.lt nuotr.)

Rugsėjį „Žvėrinčiuje“ atidarė naują stumbryną.



Stumbrai „Žvėrinčiuje“. (m.Izinios.lt nuotr.)

Stumbryno tikslas – suteikti [stumbrams](#) laikiną gyvenvietę. Mat, viena stumbrų banda susiformavo netinkamoje vietoje – mažame miške. Jie vis keliauja per laukus į kitus miškus, ieškodami didesnio miško. Eidami per laukus jie naikina ūkio derlių.

Iš „Žvėrinčiaus“ stumbrų banda bus ilgainiui perkelta į didesnius miškus, o po to – į laisvę. Tuo tarpu, ją galės stebėti lankytojai.

Ar tau buvo įdomu skaityti apie „Žvėrinčių“? Ar esi kada stebėjęs laukinius žvėris gamtoje? Ar manai, kad tai yra įdomu? Ar gerai, kad lietuviai rūpinasi surasti stumbrams geresnę gyvenvietę?

Žodynėlis.

lankomiausias: labiausiai lankomas; *most visited*

miškininkas: kuris rūpinasi mišku ir jo gyventojais; *forester*

aptvaras: aptverta vieta; *enclosure*

danielius: elninių šeimos žinduolis; *fallow deer*

Danieliai „Žvėrinčiuje“. (respublika.lt nuotr.):

apuokas: pelėdinių šeimos paukštis su plunksnų kuokštais ant galvos; *eagle-owl*

lūšis: katinų šeimos plėšrus žinduolis; *bobcat, mountain lion*

Apuokai „Žvėrinčiuje“. (m.kauno.diena.lt nuotr.):

stumbras: jaučių pošeimio žinduolis artimas Amerikos bizonui;
wisent

